第１号様式（第５条関係）

 年  月  日

品川区長 あて

（申請者）

住所：〒

          氏名：

                   電話番号：

品川区防災士資格取得費用助成金交付申請書兼同意書

品川区防災士資格取得費用助成金交付要綱第５条に基づき、次のとおり申請します。

１ 交付申請額

         円

２ 添付資料

 ・ 防災士資格を取得しようとする学生の生徒手帳の氏名、身分等を確認できる部

分の写し

 ・ 区内在住であることが確認できる書類の写し（マイナンバーカード、住民票等）

------------------------------------------------------------------------

同 意 書

私は、品川区学生防災士資格取得費用助成金交付申請を行うにあたり、次のことにつ

いて同意します。

１ 災害時、品川区内の避難所等の開設および運営に支援・協力すること。

２ 防災士資格取得後、しながわ防災学校「防災区民組織コース」の受講、地域での防

災訓練その他防災に関する区の活動に協力すること。

３ 防災士資格を取得した旨の情報を、区長が防災機関等に提供する場合があること。

                氏名（本人自署）

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

裏面もご記入ください。

◆本助成に応募した理由や防災士資格取得後どのように活かしていくか等、自由にご記

入ください。